de familiar, localizado neste Município ou em municípios vizinhos que fazem divisa

territorial com Careaçu/MG, não terão direito ao auxilio moradia.

Art. 2o Fica estabelecido o auxilio financeiro

destinado ao custeio de despesas com moradia o valor de R$ 1.400,00 (mil e

quatrocentos reais) mensais, devendo atender ao padrão médio de mercado para

locação de imóvel praticado no Município:

§ 1o. O repasse do valor referente ao auxilio moradia

se dará mensalmente até o 5o (quinto) dia útil do mês de utilização do imóvel

locado, de acordo com o estabelecido para execução do Projeto Mais Médicos.